
 
 
 

 
ZÁPIS č. PK 3/2023 

ze společného zasedání Provozní komise jednotky Provoz Tramvaje a zástupců OO 
dne 4. dubna 2023 

 
 
 
23/2023 – Nájezdové kódy a hlášení u tak důležitých výluk jako je změna z linky 15 na 
linku 20, např. 99/69 ÚDDP. (Růžička) 
120000 – Mění systém, při najetí na pravidelnou trasu dojde ke změně kódu, VJPT uplatní u 
ROPIDu. Současná aplikace toto neumí (při řetězení měnit kód nelze). 120330 pracuje na 
změně. Je možné kódovat na trati v případě řetězení. Zástupci OO souhlasí.   
 
26/2023 – Pan Novák z důvodu rekonstrukce mycího rámu ve Vokovicích navrhl změnu 
systému mytí vozů na Pankráci – šejdrové pořadí linky 21 a namísto toho navrhuje mytí 
v obratovém čase vybraných na pořadích linky 21, které vypravují Vokovice  
226000 – Ve spolupráci se 100510 prověřil tuto možnost. 2 pořadí/VO na PA a 2 pořadí/PA 
zatahují do Vokovic. Vyřešeno.  
 
28/2023 – Provést kontrolu sedaček řidiče a špatné vyměnit. Poslední dobou se množí 
případy, že polstrování sedáků je prosezené a do nohou tlačí železná kostra.   
220000 – Nutné určit konkrétní tramvaj, zapsat do vozové knihy č. vozu a bude odstraněno. 
Není možné zkontrolovat všechny vozovny a vozy.  Vyřízeno.  
 
29/2023 – Na některých konečných jsou vodovodní baterie osazeny krátkým raménkem, 
takže mytí rukou je problém.  
200400 – Při výměně baterie bude posouzena velikost raménka. Vysvětleno.  
 
30/2023 – BUS linky č. 110 Korunní ulici – při průjezdu kolem tram vznikají kolizní 
situace.  
Bude předáno JPA, zařazeno do školení řidičů. Vyřízeno.  
 
31/2023 – Ve vozovně SA jídelní automat nebere karty SODEXO, ve vozovně Vokovice 
odečte z karty platbu, ale jídlo nevydá.  
Ve vozovně VO bylo opraveno, ve vozovně SA nelze platit kartou. Vyřízeno. 
 
32/2023 – Ve smyčce Červený Vrch doplnit námezníky.  
250000 – Budou doplněny. Dále v pracovním pořádku.  
 
33/2023 – Instalovat zrcadlo na křižovatku Na Pankráci x Na Veselí. 
100600 – Bude svoláno místní šetření. Informace příště.  
 
34/2023 – Kdo provádí kontrolu zásobníků písku na konečných a jak často. V poslední 
době jsou velmi často prázdné.  
120000 – Při kontrole úseku tratí provádí dispečeři. Dále v pracovním pořádku.  
 
35/2023 – Mají autobusy v úseku od OT Spořilov na tram trati omezení rychlosti? Tram 
mají v uvedeném úseku OR do 30 km/h, případně na příjezdu do OT v podjezdu 20 km/h. 
120000 – Ano, mají vnitřní normou celoročně stanovenou rychlost 30 km/h. Vyřízeno.  



 

 
2 

36/2023 – Pan Zelenka upozornil na nedostačující WC na trati XC při výlukách stropních 
desek, tj. příště 30.4.-1.5.2023. 
120000 – Problém se řeší na úrovni RHMP. Buď bude stanovena jiná trasa náhradní dopravy 
anebo lze využít WC v Planetáriu (bohužel o víkendu uzavřeno). Zástupci OO navrhují odklon 
na Špejchar (nárůst vlaků). Dále v řešení, informace příště.  
 
37/2023 – OO upozornily na úseky Imperiál, Lazarská, kde dochází k porušení ROV 
zanesením nečistot individuální dopravou. 
120000 - Bude prověřeno. Informace příště. 
 
 
 
 
Zapsala: Zdeňka Baxová 
11.15 – 12.00 h 
Schválil: PhDr. Petr Hloch, MBA. 


